УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
[REGNUMDATESTAMP]

г. Брянск

Об установлении квалификационных
требований к специальности, направлению
подготовки профессионального образования,
необходимых для замещения должностей
государственной гражданской службы
Брянской области в управлении ветеринарии
Брянской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 12 Федерального закона

от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе
Брянской области», пунктом 2 статьи 5 Закона Брянской области
от 16 июня 2005 года № 46-З «О государственной гражданской службе
Брянской области», в целях обеспечения функционирования
на государственной гражданской службе Брянской области в управлении
ветеринарии Брянской области системы квалификационных требований
и повышения качества отбора кандидатов на замещение должностей
государственной гражданской службы Брянской области в управлении
ветеринарии Брянской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить квалификационные требования к специальности,
направлению подготовки профессионального образования, необходимые для
замещения должностей государственной гражданской службы Брянской
области в управлении ветеринарии Брянской области:

Название должности Квалификационные требования к
специальности, направлению подготовки

профессионального образования,
необходимые для замещения должностей

государственной гражданской службы
Брянской области в управлении
ветеринарии Брянской области

Заместители начальника управления ветеринарии Брянской области
заместитель начальника
управления ветеринарии
Брянской области,

специальность (направление подготовки)
«Ветеринария» или иная специальность
(направление подготовки), для которых

курирующий вопросы
организации работы по
обеспечению здоровья
животных и мониторинга в
управлении ветеринарии
Брянской области

законодательством об образовании
Российской Федерации установлено
соответствие указанным специальностям
(направлениям подготовки), содержащееся в
предыдущих перечнях профессий,
специальностей и направлений подготовки

заместитель начальника
управления ветеринарии
Брянской области,
курирующий вопросы
осуществления
регионального
государственного контроля
(надзора) в области
обращения с животными и
организации лабораторной
работы управления
ветеринарии Брянской
области

специальность (направление подготовки)
«Ветеринарно-санитарная экспертиза»,
«Ветеринария» или иная специальность
(направление подготовки), для которых
законодательством об образовании
Российской Федерации установлено
соответствие указанным специальностям
(направлениям подготовки), содержащееся в
предыдущих перечнях профессий,
специальностей и направлений подготовки

Отдел организации работы по обеспечению здоровья животных и
мониторинга управления ветеринарии Брянской области

начальник отдела
главный консультант отдела
ведущий консультант отдела

специальность «Ветеринария» или иная
специальность (направление подготовки), для
которых законодательством об образовании
Российской Федерации установлено
соответствие указанным специальностям
(направлениям подготовки), содержащимся в
предыдущих перечнях профессий,
специальностей и направлений подготовки

Отдел осуществления регионального государственного контроля (надзора)
в области обращения с животными и организации лабораторной работы

управления ветеринарии Брянской области

начальник отдела специальность (направление подготовки)
«Ветеринарно-санитарная экспертиза»,
«Ветеринария» или иная специальность
(направление подготовки), для которых
законодательством об образовании
Российской Федерации установлено
соответствие указанным специальностям
(направлениям подготовки), содержащимся в
предыдущих перечнях профессий,
специальностей и направлений подготовки

главный консультант отдела специальность (направление подготовки)
«Ветеринарно-санитарная экспертиза»,

«Ветеринария» или иная специальность
(направлению подготовки), для которых
законодательством об образовании
Российской Федерации установлено
соответствие указанным специальностям
(направлениям подготовки), содержащимся в
предыдущих перечнях профессий,
специальностей и направлений подготовки

главный консультант отдела
(осуществление
регионального
государственного контроля
(надзора) в области
обращения с животными)

специальность (направление подготовки)
«Ветеринария», «Юриспруденция» или иная
специальность (направление подготовки), для
которых законодательством об образовании
Российской Федерации установлено
соответствие указанным специальностям
(направлениям подготовки), содержащимся в
предыдущих перечнях профессий,
специальностей и направлений подготовки

ведущий консультант отдела специальность (направление подготовки)
«Ветеринарно-санитарная экспертиза»,
«Ветеринария» или иная специальность
(направлению подготовки), для которых
законодательством об образовании
Российской Федерации установлено
соответствие указанным специальностям
(направлениям подготовки), содержащимся в
предыдущих перечнях профессий,
специальностей и направлений подготовки

Отдел финансового обеспечения, бухгалтерского учета и отчетности
управления ветеринарии Брянской области

начальник отдела
заместитель начальника
отдела
главный консультант отдела
ведущий консультант отдела

специальность (направление подготовки)
«Экономика и управление» или иная
специальность (направление подготовки), для
которых законодательством об образовании
Российской Федерации установлено
соответствие указанным специальностям
(направлениям подготовки), содержащимся в
предыдущих перечнях профессий,
специальностей и направлений подготовки

Отдел организационно-правового обеспечения и кадровой работы
управления ветеринарии Брянской области

начальник отдела специальность (направление подготовки)
«Юриспруденция» или иная специальность

(направление подготовки), для которой
законодательством об образовании
Российской Федерации установлено
соответствие указанной специальности
(направлению подготовки), содержащимся
в предыдущих перечнях профессий,
специальностей и направлений подготовки

главный консультант отдела
(юридическое сопровождение
деятельности управления
ветеринарии Брянской
области)

специальность (направление подготовки)
«Юриспруденция» или иная специальность
(направление подготовки), для которых
законодательством об образовании
Российской Федерации установлено
соответствие указанным специальностям
(направлениям подготовки), содержащимся
в предыдущих перечнях профессий,
специальностей и направлений подготовки

главный консультант отдела
(вопросы в сфере информации,
информационных технологий,
защиты информации
управления ветеринарии
Брянской области)

одна из специальностей (направлений
подготовки): «Бизнес-информатика»,
«Информатика и вычислительная техника»
«Компьютерные и информационные
науки», «Электроника, радиотехника и
системы связи», «Специальные
организационно-технические системы»,
«Информационная безопасность
автоматизированных систем»,
«Информационная безопасность» или иная
специальность (направление подготовки),
для которых законодательством об
образовании Российской Федерации
установлено соответствие указанным
специальностям (направлениям
подготовки), содержащимся в предыдущих
перечнях профессий, специальностей и
направлений подготовки

главный консультант отдела
(кадровое обеспечение в
управлении ветеринарии
Брянской области)

квалификационные требования к
специальности (направлению подготовки)
не устанавливаются

2. Приказ управления ветеринарии Брянской области
от 18 июля 2017 года № 37 «Об установлении квалификационных требований
к специальности, направлению подготовки профессионального образования,
необходимых для замещения должностей государственной гражданской
службы Брянской области в управлении ветеринарии Брянской области»
признать утратившим силу.

3. Опубликовать приказ на официальном сайте управления ветеринарии
Брянской области.

4. Приказ объявить заинтересованным лицам под роспись.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на начальника отдела организационно-правового обеспечения и кадровой
работы управления ветеринарии Брянской области Болховитину В.А.

Начальник управления [SIGNERSTAMP1] А.А. Емельяненко